Договор реализации арестованного имущества № ____

г. Екатеринбург 	«___» ______________ 202___ года

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Свердловской области (далее – ТУ Росимущества в Свердловской области), в лице директора ООО «Омега» Мальцева Александра Павловича, действующего на основании Устава, во исполнение государственного контракта № 100097924123100024 от 17.10.2023 (далее – Контракт), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола о результатах торгов, проведенных ______________ на электронной площадке: Уральская Электронная Торговая Площадка, на сайте: https://torgi.etpu.ru, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.	Предмет Договора
1.1. На основании норм действующего законодательства и заключенного Контракта представитель продавца, выступающий в качестве специализированной организации, осуществляет принудительную реализацию арестованного имущества, принадлежащего должнику - ____________________, передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает следующее имущество:
- ________________________________________________________________________ (Далее «Имущество»).
1.2. Имущество реализовано с публичных торгов в форме аукциона на основании (в зависимости от категории Имущества) Федерального закона от 02.10.2007 г. № ФЗ-229 «Об исполнительном производстве», Федерального закона от 16.07.1998 г. № ФЗ-102 «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Положения о Росимуществе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 05.06.2008 г. № 432, Положения о ТУ Росимущества в Свердловской области, утвержденного приказом Росимущества от 05.03.2009 г. № 63, в процессе исполнительного производства №__________________, находящееся на исполнении в ________________________________. Имущество передано на реализацию в соответствии с постановлением о передаче имущества на реализацию, вынесенным судебным приставом-исполнителем _________________________ и уведомлением от ___________ № ___________________ о готовности к реализации арестованного имущества ГУ ФССП России по Свердловской области.
1.3. Покупатель осведомлен о зарегистрированных ограничениях (обременениях) права на данное имущество.

2. Стоимость Имущества и порядок её оплаты
2.1. Общая стоимость имущества составляет ______________________________. Задаток в размере ____________, перечисленный Покупателем в рамках аукционной процедуры на счет ТУ Росимущества в Свердловской области, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.2. Настоящим договором подтверждается, что покупатель перечислил денежные средства за вычетом задатка в размере ______________________ в течение 5 (пяти) дней после проведения торгов на счет ТУ Росимущества в Свердловской области: Получатель: УФК по Свердловской области (Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Свердловской области л/с 05621А22200) ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г. Екатеринбург, к/с 40102810645370000054, р/с 03212643000000016200, БИК 016577551, ИНН 6670262066, КПП 667001001, ОКТМО 65701000.
В случае, если после подписания настоящего Договора будет установлено, что Покупатель не оплатил в полном объеме и в установленные сроки стоимость Имущества, то Договор считается незаключенным и не подлежит исполнению его Сторонами.
2.3. Вырученные от реализации имущества денежные средства, указанные в п. 2.1. настоящего Договора, подлежат перечислению по исполнительному производству ________________ .
2.4. В случае, если реализованное Имущество принадлежало должнику, применяющему общую систему налогообложения, и, соответственно, обязанного на основании налогового законодательства оплатить суммы НДС на сумму продажи (реализации) имущества, то оплата сумм НДС (рассчитывается Покупателем самостоятельно) производится Покупателем путем их перечисления в установленном размере в течение 5 (пяти) дней после проведения торгов на вышеуказанный в пункте 2.2. счет ТУ Росимущества в Свердловской области дополнительно к общей стоимости Имущества, установленной по результатам аукциона и указанной в пункте 2.1. настоящего Договора.
В случае, если после подписания настоящего Договора будет установлено, что Покупатель не оплатил в полном объеме и в установленные сроки суммы НДС, предусмотренные настоящим пунктом, то Договор считается незаключенным и не подлежит исполнению его Сторонами.

3. Передача Имущества
3.1.	Акт приема-передачи Имущества Сторонами не составляется. Покупатель самостоятельно без участия организатора торгов принимает от ответственного хранителя Имущество по согласованию с судебным приставом-исполнителем, передавшим Имущество на ответственное хранение. Право обращения к судебному приставу-исполнителю или ответственному хранителю возникает с момента поступления денежных средств, вырученных от реализации Имущества, на счет РОСП ГУ ФССП России по Свердловской области, или на счет взыскателя, если последний является ответственным хранителем.

4. Переход права собственности на Имущество
4.1.	Осуществляется в соответствии с законодательством РФ.
4.2.	Действия по государственной регистрации перехода права на реализованное Имущество, а также иные регистрационные, учетные и нотариальные действия во исполнение настоящего Договора Покупатель осуществляет самостоятельно и за свой счет.

5.	Качество Имущества
5.1.	Качество, состояние и комплектность Имущества, передаваемого по настоящему Договору, проверены Покупателем и известны ему до подписания настоящего Договора. Подписание настоящего Договора означает отсутствие у Покупателя претензий по состоянию, качеству, комплектности и иным характеристикам приобретаемого имущества, как оговоренным, так и не оговоренным в настоящем Договоре.
5.2.	Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возврату не подлежит.

6.	Ответственность сторон
6.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.	Продавец несет ответственность в пределах и порядке, установленном статьями 125, 126 ГК РФ.

7. Прочие условия
7.1.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
7.2.	Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в соответствии с действующим законодательством в суд по месту нахождения Продавца.
7.3.	Настоящий Договор составлен и подписан сторонами в 5-ти экземплярах - по два для каждой из Сторон и один для организатора торгов ООО «Омега» и действует с момента его подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.	Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:
Территориальное управление
Федерального агентства по управлению государственным имуществом
в Свердловской области
адрес: 620075. г. Екатеринбург,
ул. Восточная, 52.
ИНН 6670262066, КПП 667001001,
ОГРН 1096670022107.
в лице ООО «Омега» ИНН 6658567400, КПП 665801001, ОГРН 1236600060388,
действующего во исполнение государственного контракта № 100097924123100024 от 17.10.2023

__________________ Мальцев А.П.
	Покупатель:
____________________

Электронная почта:
Телефон:

_______________ _________________